
 
 
 
 

Resolución 82 de 2020        Página 1 de 14 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 82 DE 2020 

 
(14 de diciembre de 2020) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984 que en su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad 
Ministro de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020 del Ministerio de Comercio, Industria 
y Turismo, se delegó en el Director de Regulación del Viceministerio de Desarrollo Empresarial del 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo la representación del Ministro de Comercio, Industria y 
Turismo ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas.  
 
Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, fue nombrado el doctor Aurelio Enrique 
Mejía Mejía como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de Comercio, 
Industria y Turismo. 
 
Que mediante el Acta de Posesión No. 58 del 14 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía 
Mejía tomó posesión del cargo de Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de 
Comercio, Industria y Turismo. 
  
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
  



 
 
 
 

Resolución 82 de 2020        Página 2 de 14 
 

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 
 
Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 
administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se mencionan, 
se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento 
de la matrícula profesional. 
 

No. Nombre 

1 MONICA LILIANA ACOSTA SANDOVAL 

2 LAURA LUCIA ACOSTA JARABA 

3 ERIKA GISSELE ACOSTA GUERRERO 

4 MAGDELEYNE  ALVARADO GOMEZ 

5 GEORGINA ISABEL ALVAREZ TAMARA 

6 ANGIE MELISSA ALVAREZ DIAZ 

7 DIANA MARCELA AMAYA CARVAJAL 

8 CLAUDIA PATRICIA ARBOLEDA HERRERA 

9 EDISON FENIER ARBOLEDA BOLIVAR 

10 BIVIANA ANDREA ARDILA RIVAS 

11 MANUEL AUGUSTO BAENA PARRA 

12 SOREY DANIELA BARON GOMEZ 

13 JOHAN SEBASTIAN BARRETO ROMERO 

14 JHOAN FERNANDO BAYONA DURAN 

15 DIANA CAROLINA BAYONA PACHECO 

16 SANDRA  BENAVIDES  

17 CARLOS MARIO BENAVIDES BERNAL  

18 ADRIANA MILENA BERNAL SOTELO 



 
 
 
 

Resolución 82 de 2020        Página 3 de 14 
 

No. Nombre 

19 FERNEY  BERNAL GALLEGO 

20 WILLIAM ANTONIO BLANCO RODRIGUEZ 

21 DIANA CAROLINA BLANDON SOTO 

22 INDITH NARDITH  BRIÑEZ CUBILLOS 

23 ALEJANDRA  CAICEDO IRIARTE 

24 RUTH MARY CALDAS BARAHONA 

25 ERIKA CAMILA CALDERON RAMIREZ 

26 BRAYAN ESTIVEN CAMARGO MORALES 

27 FABIAN GREGORIO  CAMPO CASAMACHIN  

28 LINA ESPERANZA  CAMPOS MENDEZ 

29 LIZETH JOHANA CANCHON CHOCONTA 

30 ANDRES FELIPE CARDONA MARTINEZ 

31 MARY SORLEY CARDONA OSORIO 

32 MATEO  CARMONA ARANGO 

33 DIANA MILENA CARREÑO GARCIA  

34 LISETH ADRIANA CARRILLO BAUTISTA 

35 ANDRES MAURICIO CASTAÑO LIZARAZO 

36 PAOLA NATALIA CASTILLO SALAZAR 

37 LUZ ADRIANA CASTRO SUTA 

38 TATIANA  CASTRO URBANO 

39 JUAN PABLO ENRIQUE CASTRO MORALES 

40 LILIANA PATRICIA CERON ALVAREZ 

41 SARAI DANIELA CHAVEZ OSORIO 

42 YISETH  CLAVIJO BAYONA 

43 LEYDI LAURA CORREA PRIETO 

44 LILIANA MARCELA CORTES PULIDO 

45 MONICA ANDREA CRUZ PEÑALOZA 

46 JAVIER ARNULFO CRUZ SANCHEZ 

47 LADY XIOMARA CUBIDES CORREA 

48 ANDREA NATALY CUELLAR FINO 

49 ELKIN JAVIER DE LA ROSA CONTRERAS 

50 JUAN JOSE DIAZ PIZA 

51 LUIS CARLOS DIAZ MESA 

52 NOHORA STELLA DUARTE ACELAS 

53 JANE AGNES DUFFIS BRITTON 

54 JULIO CESAR ESQUIVEL PAYOME 

55 DEISY JOHANA ESTUPIÑAN SALCEDO 

56 DANIELA  FERNANDEZ BETANCOURTH 

57 CARLOS DANIEL FLOREZ ZORRILLA 

58 KAREN XIOMARA FORIGUA MAYORGA 

59 KATERINE YULIETH FORY VILLEGAS 



 
 
 
 

Resolución 82 de 2020        Página 4 de 14 
 

No. Nombre 

60 LINA MARIA GALEANO PADILLA 

61 KARIME JULIETH GALVIS DIAZ 

62 ERNESTO  GARCIA MARTINEZ 

63 RICARDO  GARCIA PRIETO 

64 JAMES DAVID GARIZADO PADILLA 

65 JOSE FELIPE GASCA GUERRERO 

66 SHARON MILEYDI GAVIDIA CASTELLANOS 

67 EDITH MARIBEL GAVIRIA MAJIN 

68 MAGNOLIA  GOMEZ RESTREPO 

69 SILVIA FERNANDA GOMEZ NUÑEZ 

70 LEIDY MILENA GOMEZ BOLIVAR 

71 YILDARD ALEJANDRO GONZALEZ FIERRO 

72 NELSON ARTURO GONZALEZ GARCIA 

73 ROMAN  GUZMAN VIATELA  

74 MARIO ANDRES HERNANDEZ GARCIA 

75 CESAR AUGUSTO HERNANDEZ SANTAMARIA 

76 MICHAEL  HERNANDEZ ACEVEDO 

77 JUNIOR ANDRES HERNANDEZ  

78 LAUREN PAOLA HURTADO JIMENEZ 

79 YULIETH JHASBLEIDY IBAÑEZ ARISTIZABAL 

80 ESNEIDER ENRIQUE IGON CERON 

81 DIANA MARCELA JIMENEZ MARTINEZ 

82 CAMILO  LARGACHA ROJAS 

83 DIANA ALEJANDRA LIZARAZO ULLOA 

84 ISABELLA  LOPEZ CASTILLO 

85 YULY ANDREA LOPEZ MOLINA 

86 NANCY BIVIANA LOPEZ MONTAÑEZ 

87 HAROLD SEBASTIAN LOPEZ GONZALEZ 

88 FLOR ELVIRA LOZANO BUITRAGO 

89 JUAN MANUEL LYONS BLANDON 

90 SANDRA MILENA MADRID BOTERO 

91 VANESSA DE JESUS  MARMOLEJO OLIVARES 

92 DORA MILENA MARTIN OCHOA 

93 ALEX JAVIER MARTINEZ FLOREZ 

94 CATALINA  MARULANDA HENAO 

95 IVONNE MARITZA MASMELA CUMBE 

96 ANDREA CAROLINA MATAMOROS CASTILLO 

97 ALEXANDER  MATOS LOZANO 

98 HANNY JULIETTE MEDINA GONZALEZ 

99 ROSA LILIANA  MELENDEZ LOPEZ  

100 DIEGO ALEJANDRO  MENDEZ MENDEZ 



 
 
 
 

Resolución 82 de 2020        Página 5 de 14 
 

No. Nombre 

101 GERMAN CAMILO MENDEZ GUTIERREZ 

102 CARLOS EDUARDO MENDEZ RUIZ 

103 SHARON KATTY MENDOZA ARAUJO 

104 ANDREIS ALEXANDRA MERCADO CARDONA 

105 DIEGO FELIPE MEZA OSORIO 

106 MARCO ANTONIO MOLINA RUBIO 

107 LINA MARCELA MONTES VERGARA 

108 JUAN CAMILO MONTOYA ARTEAGA 

109 KAREN ESTELLA MORENO MONTIEL 

110 CRISTIAN ALEXIS MOSQUERA ARISTIZABAL 

111 CARMEN HELENA  MUÑOZ PAPAMIJA  

112 ALEXANDER  MUÑOZ MOLANO 

113 CARLOS ALBERTO NIETO CARRILLO 

114 RAFAEL EDUARDO OCHOA MORA 

115 PAOLA ANDREA ORJUELA MAYORGA 

116 ANGIE LORENA  ORTIZ FLETSCHER 

117 JOHANNA KATHERINE ORTIZ VILLA 

118 SANDRA XIMENA OSPINA GARCES 

119 YENI ALEXANDRA OSTOS MARROQUIN 

120 ALEXANDER  PALACIO NOREÑA 

121 DANNA ALEXANDRA PALLARES MORENO 

122 MONICA JOHANA PANADERO GONZALEZ 

123 LADY CAROLINA PANCHE BAEZ 

124 ANGY LORENA PATIÑO LOPEZ 

125 JORGE ENRIQUE  PATIÑO ALVAREZ 

126 LUIS MIGUEL PERDOMO CELESTINO 

127 JOSE GILDARDO PEREZ NARANJO 

128 ROSA DEL PILAR PEREZ PEREZ 

129 ALBENYX DEL AMPARO PINILLA VALDES 

130 MARIA EMMA PINTO GOMEZ 

131 JOSE LUIS PINZON OLARTE 

132 YESSICA LISET PINZON GORDILLO 

133 NATALIA  POLANCO ORTIZ 

134 CLAUDIA LORENA QUICENO VALENCIA 

135 JESSICA MARIA QUINTERO GARZON 

136 LEIDY JOHANNA QUIÑONES NIÑO 

137 HILDA ANDREA RAMIREZ GONZALEZ 

138 LEONARDO  RAMIREZ MARTINEZ 

139 OLGA LEONOR RAMIREZ MURCIA 

140 DIANA ANDREA RAMIREZ VALLEJO 

141 LISETH TATIANA RESTREPO CORREA 



 
 
 
 

Resolución 82 de 2020        Página 6 de 14 
 

No. Nombre 

142 CARLOS ARTURO REYES ROJAS 

143 NARCISO OBEIMAR RIASCOS RIASCOS 

144 CARLOS ANDRES RIOS BEDOYA 

145 JERALDYN SORLEY RIVERA MARTINEZ 

146 JULIETH ANDREA RODRIGUEZ ARRIETA 

147 KAROL XIMENA RODRIGUEZ MARTINEZ 

148 JENNIFER PAOLA RODRIGUEZ LLINAS 

149 YENY RUTH RODRIGUEZ ZAMBRANO 

150 LORENA SAMANTA RODRIGUEZ TORRES 

151 YIBRAN ARLEY ROJAS URUEÑA 

152 DIANA IVON ROJAS SEPULVEDA 

153 MARIA CAMILA  ROSADO GAMBOA 

154 EULER EDUARDO ROSERO ARCOS 

155 ANA MARCELA RUIZ HERREÑO 

156 SANDRA MILENA DEL PILAR SAAVEDRA MURCIA 

157 EDUAR DANIEL SALCEDO GUTIERREZ 

158 ANA MARIA SANABRIA RODRIGUEZ 

159 ERIKA YESENIA SANCHEZ PEREZ 

160 DEXY PAULIN SANCHEZ ATENCIA 

161 JOSE FERNANDO SANDOVAL VICTORIA 

162 DIANA MARCELA SARMIENTO AGUIAR 

163 RUSBY LILIANA SIERRA VASQUEZ 

164 FABIO ROMEL TAMAYO BRAVO 

165 DIEGO ALBERTO TELLEZ CAMARGO 

166 MILENIS MARIA TORRES PARRA 

167 SONIA MILENA TORRES CLAVIJO 

168 CAMILA ANDREA TORRES AYALA 

169 LUISA ALEXANDRA TORRES MUÑOZ 

170 VIVIAN ZENAIDA TOVAR GUTIERREZ 

171 CAROLINA  VALDERRAMA BELTRAN 

172 WILMER ALFONSO VALENCIA MARTINEZ 

173 MILLET JOHANNA VALERO SALCEDO 

174 EDWIN GIOVANNY VARGAS CAMACHO 

175 EDNA MILDRED VELASQUEZ ZAMORA 

176 LUIS FERNANDO  VERGARA HERAZO 

177 CLAUDIA ESNEDA VILLA OSORIO  

178 SANDRA MILENA VILLAMIL VARGAS 

179 LEIDY JOHANA VILLARRAGA CRUZ 

180 JOHANA ANDREA VILLEGAS RAMIREZ 

181 RUTH DELFINA VILLOTA SOLIS 

 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 



 
 
 
 

Resolución 82 de 2020        Página 7 de 14 
 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 
MONICA LILIANA ACOSTA 
SANDOVAL 

1030545253 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 140788 

2 LAURA LUCIA ACOSTA JARABA 23178458 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

140789 

3 
ERIKA GISSELE ACOSTA 
GUERRERO 

1030671673 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA 140790 

4 
MAGDELEYNE  ALVARADO 
GOMEZ 

63461312 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MANIZALES 140791 

5 
GEORGINA ISABEL ALVAREZ 
TAMARA 

1067863360 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

140792 

6 ANGIE MELISSA ALVAREZ DIAZ 1057605418 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 140793 

7 
DIANA MARCELA AMAYA 
CARVAJAL 

52864471 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 140794 

8 
CLAUDIA PATRICIA ARBOLEDA 
HERRERA 

1026137988 CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS 140795 

9 
EDISON FENIER ARBOLEDA 
BOLIVAR 

8162426 INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 140796 

10 BIVIANA ANDREA ARDILA RIVAS 40333189 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 140797 

11 
MANUEL AUGUSTO BAENA 
PARRA 

1117512286 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MATEO 140798 

12 SOREY DANIELA BARON GOMEZ 1030677629 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 140799 

13 
JOHAN SEBASTIAN BARRETO 
ROMERO 

1023946509 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

140800 

14 
JHOAN FERNANDO BAYONA 
DURAN 

1091679003 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

140801 

15 
DIANA CAROLINA BAYONA 
PACHECO 

1091669929 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

140802 

16 SANDRA  BENAVIDES  52359837 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 140803 

17 
CARLOS MARIO BENAVIDES 
BERNAL  

1105781200 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

140804 

18 
ADRIANA MILENA BERNAL 
SOTELO 

1014233706 UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA 140805 

19 FERNEY  BERNAL GALLEGO 16015619 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 140806 

20 
WILLIAM ANTONIO BLANCO 
RODRIGUEZ 

73543070 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 140807 

21 
DIANA CAROLINA BLANDON 
SOTO 

52968452 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 140808 

22 
INDITH NARDITH  BRIÑEZ 
CUBILLOS 

1120376153 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL CARIBE - 
CECAR 

140809 



 
 
 
 

Resolución 82 de 2020        Página 8 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

23 ALEJANDRA  CAICEDO IRIARTE 53043520 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 140810 

24 RUTH MARY CALDAS BARAHONA 51954698 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 140811 

25 
ERIKA CAMILA CALDERON 
RAMIREZ 

1015435358 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

140812 

26 
BRAYAN ESTIVEN CAMARGO 
MORALES 

1052410067 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE 
COLOMBIA - UPTC 

140813 

27 
FABIAN GREGORIO  CAMPO 
CASAMACHIN  

1061784199 
INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR 
DEL CAUCA 

140814 

28 
LINA ESPERANZA  CAMPOS 
MENDEZ 

52840437 UNIVERSIDAD EAN 140815 

29 
LIZETH JOHANA CANCHON 
CHOCONTA 

1070014436 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS 
- UNIMINUTO 

140816 

30 
ANDRES FELIPE CARDONA 
MARTINEZ 

1018461793 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 140817 

31 
MARY SORLEY CARDONA 
OSORIO 

1006439227 
INSTITUTO DE EDUCACION TECNICA 
PROFESIONAL DE ROLDANILLO 

140818 

32 MATEO  CARMONA ARANGO 1053819079 UNIVERSIDAD DE CALDAS 140819 

33 
DIANA MILENA CARREÑO 
GARCIA  

57466583 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 140820 

34 
LISETH ADRIANA CARRILLO 
BAUTISTA 

1076664830 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS 
- UNIMINUTO 

140821 

35 
ANDRES MAURICIO CASTAÑO 
LIZARAZO 

1094246788 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 140822 

36 
PAOLA NATALIA CASTILLO 
SALAZAR 

1094925867 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 140823 

37 LUZ ADRIANA CASTRO SUTA 35263179 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 140824 

38 TATIANA  CASTRO URBANO 1083910489 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 140825 

39 
JUAN PABLO ENRIQUE CASTRO 
MORALES 

1020745222 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 140826 

40 
LILIANA PATRICIA CERON 
ALVAREZ 

64584074 UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 140827 

41 SARAI DANIELA CHAVEZ OSORIO 1016104745 
FUNDACION UNIVERSITARIA EMPRESARIAL DE 
LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA 

140828 

42 YISETH  CLAVIJO BAYONA 1065891148 UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 140829 

43 LEYDI LAURA CORREA PRIETO 1118305274 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN 
GENTIUM 

140830 

44 
LILIANA MARCELA CORTES 
PULIDO 

1018460355 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 140831 

45 
MONICA ANDREA CRUZ 
PEÑALOZA 

29362844 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN 
GENTIUM 

140832 

46 JAVIER ARNULFO CRUZ SANCHEZ 80037906 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 140833 

47 
LADY XIOMARA CUBIDES 
CORREA 

52916816 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

140834 

48 ANDREA NATALY CUELLAR FINO 1026291661 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 140835 



 
 
 
 

Resolución 82 de 2020        Página 9 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

49 
ELKIN JAVIER DE LA ROSA 
CONTRERAS 

1079659104 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 140836 

50 JUAN JOSE DIAZ PIZA 1070609167 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 140837 

51 LUIS CARLOS DIAZ MESA 6613306 CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS 140838 

52 
NOHORA STELLA DUARTE 
ACELAS 

63434492 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 140839 

53 JANE AGNES DUFFIS BRITTON 39153618 CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS 140840 

54 JULIO CESAR ESQUIVEL PAYOME 11442492 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 140841 

55 
DEISY JOHANA ESTUPIÑAN 
SALCEDO 

1015412419 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS 
- UNIMINUTO 

140842 

56 
DANIELA  FERNANDEZ 
BETANCOURTH 

1062298077 UNIVERSIDAD DEL VALLE 140843 

57 
CARLOS DANIEL FLOREZ 
ZORRILLA 

80135621 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 140844 

58 
KAREN XIOMARA FORIGUA 
MAYORGA 

1069758337 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 140845 

59 
KATERINE YULIETH FORY 
VILLEGAS 

1012447707 
UNIVERSITARIA AGUSTINIANA - 
UNIAGUSTINIANA 

140846 

60 LINA MARIA GALEANO PADILLA 41935501 FUNDACION UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES 140847 

61 KARIME JULIETH GALVIS DIAZ 1093773513 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

140848 

62 ERNESTO  GARCIA MARTINEZ 19310487 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 140849 

63 RICARDO  GARCIA PRIETO 73133569 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 140850 

64 
JAMES DAVID GARIZADO 
PADILLA 

1038097282 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 140851 

65 JOSE FELIPE GASCA GUERRERO 1016067817 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 140852 

66 
SHARON MILEYDI GAVIDIA 
CASTELLANOS 

1026288184 UNIVERSIDAD CENTRAL 140853 

67 EDITH MARIBEL GAVIRIA MAJIN 1124863070 INSTITUTO TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO 140854 

68 MAGNOLIA  GOMEZ RESTREPO 42025548 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 140855 

69 
SILVIA FERNANDA GOMEZ 
NUÑEZ 

1098818092 
UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - UDI 

140856 

70 LEIDY MILENA GOMEZ BOLIVAR 1053615584 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE 
COLOMBIA - UPTC 

140857 

71 
YILDARD ALEJANDRO GONZALEZ 
FIERRO 

1015429296 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE COLOMBIA - 
UNIVERSITARIA DE COLOMBIA 

140858 

72 
NELSON ARTURO GONZALEZ 
GARCIA 

1032369166 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS 
- UNIMINUTO 

140859 

73 ROMAN  GUZMAN VIATELA  80173399 UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA 140860 

74 
MARIO ANDRES HERNANDEZ 
GARCIA 

1116233724 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MANIZALES 140861 



 
 
 
 

Resolución 82 de 2020        Página 10 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

75 
CESAR AUGUSTO HERNANDEZ 
SANTAMARIA 

79991630 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

140862 

76 MICHAEL  HERNANDEZ ACEVEDO 80164643 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 140863 

77 JUNIOR ANDRES HERNANDEZ  1130615808 UNIVERSIDAD DEL VALLE 140864 

78 
LAUREN PAOLA HURTADO 
JIMENEZ 

1050970115 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BOLIVAR 140865 

79 
YULIETH JHASBLEIDY IBAÑEZ 
ARISTIZABAL 

1061046069 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 140866 

80 ESNEIDER ENRIQUE IGON CERON 1061742126 FUNDACION UNIVERSITARIA DE POPAYAN 140867 

81 
DIANA MARCELA JIMENEZ 
MARTINEZ 

1116808638 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 140868 

82 CAMILO  LARGACHA ROJAS 11620727 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO DIEGO 
LUIS CORDOBA 

140869 

83 
DIANA ALEJANDRA LIZARAZO 
ULLOA 

52973400 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 140870 

84 ISABELLA  LOPEZ CASTILLO 1061780484 UNIVERSIDAD DEL CAUCA 140871 

85 YULY ANDREA LOPEZ MOLINA 1024523046 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS 
- UNIMINUTO 

140872 

86 
NANCY BIVIANA LOPEZ 
MONTAÑEZ 

1048846099 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 140873 

87 
HAROLD SEBASTIAN LOPEZ 
GONZALEZ 

1023962434 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 140874 

88 FLOR ELVIRA LOZANO BUITRAGO 23424400 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 140875 

89 JUAN MANUEL LYONS BLANDON 11032511 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL CARIBE - 
CECAR 

140876 

90 
SANDRA MILENA MADRID 
BOTERO 

25026867 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 140877 

91 
VANESSA DE JESUS  
MARMOLEJO OLIVARES 

1104380318 
CORPORACION UNIVERSITARIA ADVENTISTA - 
UNAC 

140878 

92 DORA MILENA MARTIN OCHOA 52506479 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 140879 

93 ALEX JAVIER MARTINEZ FLOREZ 1102816922 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

140880 

94 CATALINA  MARULANDA HENAO 1037634870 INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 140881 

95 
IVONNE MARITZA MASMELA 
CUMBE 

28544562 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 140882 

96 
ANDREA CAROLINA 
MATAMOROS CASTILLO 

1090428093 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 140883 

97 ALEXANDER  MATOS LOZANO 73198642 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 140884 

98 
HANNY JULIETTE MEDINA 
GONZALEZ 

1130602717 UNIVERSIDAD DEL VALLE 140885 

99 ROSA LILIANA  MELENDEZ LOPEZ  1096955416 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

140886 

100 
DIEGO ALEJANDRO  MENDEZ 
MENDEZ 

1018423773 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 140887 



 
 
 
 

Resolución 82 de 2020        Página 11 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

101 
GERMAN CAMILO MENDEZ 
GUTIERREZ 

1075663276 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 140888 

102 
CARLOS EDUARDO MENDEZ 
RUIZ 

1090177693 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

140889 

103 
SHARON KATTY MENDOZA 
ARAUJO 

55222377 INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 140890 

104 
ANDREIS ALEXANDRA MERCADO 
CARDONA 

45706224 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 140891 

105 DIEGO FELIPE MEZA OSORIO 1020762404 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 140892 

106 
MARCO ANTONIO MOLINA 
RUBIO 

80352957 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 140893 

107 
LINA MARCELA MONTES 
VERGARA 

1102874258 UNIVERSIDAD DE SUCRE 140894 

108 
JUAN CAMILO MONTOYA 
ARTEAGA 

1128397437 
FUNDACION UNIVERSITARIA AUTONOMA DE LAS 
AMERICAS 

140895 

109 
KAREN ESTELLA MORENO 
MONTIEL 

1102866219 UNIVERSIDAD DE SUCRE 140896 

110 
CRISTIAN ALEXIS MOSQUERA 
ARISTIZABAL 

1117531672 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 140897 

111 
CARMEN HELENA  MUÑOZ 
PAPAMIJA  

34341242 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA 140898 

112 ALEXANDER  MUÑOZ MOLANO 1073150046 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS 
- UNIMINUTO 

140899 

113 
CARLOS ALBERTO NIETO 
CARRILLO 

91223480 CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON 140900 

114 
RAFAEL EDUARDO OCHOA 
MORA 

86051156 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 140901 

115 
PAOLA ANDREA ORJUELA 
MAYORGA 

1049642931 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 140902 

116 
ANGIE LORENA  ORTIZ 
FLETSCHER 

1014294401 UNIVERSIDAD CENTRAL 140903 

117 
JOHANNA KATHERINE ORTIZ 
VILLA 

1121848878 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL CARIBE - 
CECAR 

140904 

118 
SANDRA XIMENA OSPINA 
GARCES 

52085781 UNIVERSIDAD DE LA SABANA 140905 

119 
YENI ALEXANDRA OSTOS 
MARROQUIN 

1033788910 FUNDACION UNIVERSITARIA MONSERRATE 140906 

120 ALEXANDER  PALACIO NOREÑA 1053777656 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 140907 

121 
DANNA ALEXANDRA PALLARES 
MORENO 

1143153214 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE 
COLOMBIA - UPTC 

140908 

122 
MONICA JOHANA PANADERO 
GONZALEZ 

40334096 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL CARIBE - 
CECAR 

140909 

123 LADY CAROLINA PANCHE BAEZ 1106362611 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

140910 

124 ANGY LORENA PATIÑO LOPEZ 1092364832 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 140911 

125 
JORGE ENRIQUE  PATIÑO 
ALVAREZ 

11322048 UNIVERSIDAD EAN 140912 



 
 
 
 

Resolución 82 de 2020        Página 12 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

126 
LUIS MIGUEL PERDOMO 
CELESTINO 

1102121396 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL CARIBE - 
CECAR 

140913 

127 JOSE GILDARDO PEREZ NARANJO 1032450428 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 140914 

128 ROSA DEL PILAR PEREZ PEREZ 22462575 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 140915 

129 
ALBENYX DEL AMPARO PINILLA 
VALDES 

1108935029 
INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACION TECNICA 
PROFESIONAL 

140916 

130 MARIA EMMA PINTO GOMEZ 65778056 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS 
- UNIMINUTO 

140917 

131 JOSE LUIS PINZON OLARTE 1098658066 UNIDADES TECNOLOGICAS DE SANTANDER 140918 

132 YESSICA LISET PINZON GORDILLO 1032502063 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA 140919 

133 NATALIA  POLANCO ORTIZ 1019135193 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 140920 

134 
CLAUDIA LORENA QUICENO 
VALENCIA 

1053842621 UNIVERSIDAD DE MANIZALES 140921 

135 
JESSICA MARIA QUINTERO 
GARZON 

1075301366 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

140922 

136 
LEIDY JOHANNA QUIÑONES 
NIÑO 

1098613360 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 140923 

137 
HILDA ANDREA RAMIREZ 
GONZALEZ 

40418615 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL CARIBE - 
CECAR 

140924 

138 LEONARDO  RAMIREZ MARTINEZ 1054994416 UNIVERSIDAD CATOLICA DE PEREIRA 140925 

139 
OLGA LEONOR RAMIREZ 
MURCIA 

20931932 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 140926 

140 
DIANA ANDREA RAMIREZ 
VALLEJO 

1094895389 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

140927 

141 
LISETH TATIANA RESTREPO 
CORREA 

1152188428 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 140928 

142 CARLOS ARTURO REYES ROJAS 1054094700 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE 
COLOMBIA - UPTC 

140929 

143 
NARCISO OBEIMAR RIASCOS 
RIASCOS 

4701860 CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS 140930 

144 CARLOS ANDRES RIOS BEDOYA 80062231 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 140931 

145 
JERALDYN SORLEY RIVERA 
MARTINEZ 

1085333667 UNIVERSIDAD DE NARIÑO 140932 

146 
JULIETH ANDREA RODRIGUEZ 
ARRIETA 

1096251212 
UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - UDI 

140933 

147 
KAROL XIMENA RODRIGUEZ 
MARTINEZ 

1234639431 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

140934 

148 
JENNIFER PAOLA RODRIGUEZ 
LLINAS 

1044429720 UNIVERSIDAD DEL NORTE 140935 

149 
YENY RUTH RODRIGUEZ 
ZAMBRANO 

55159718 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

140936 

150 
LORENA SAMANTA RODRIGUEZ 
TORRES 

1116803872 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 140937 

151 YIBRAN ARLEY ROJAS URUEÑA 1117526870 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 140938 



 
 
 
 

Resolución 82 de 2020        Página 13 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

152 DIANA IVON ROJAS SEPULVEDA 60360117 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

140939 

153 
MARIA CAMILA  ROSADO 
GAMBOA 

1082964619 UNIVERSIDAD SERGIO ARBOLEDA 140940 

154 
EULER EDUARDO ROSERO 
ARCOS 

87711725 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 140941 

155 ANA MARCELA RUIZ HERREÑO 1024478140 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

140942 

156 
SANDRA MILENA DEL PILAR 
SAAVEDRA MURCIA 

33703204 
FUNDACION UNIVERSITARIA EMPRESARIAL DE 
LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA 

140943 

157 
EDUAR DANIEL SALCEDO 
GUTIERREZ 

1010046840 
INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACION TECNICA 
PROFESIONAL 

140944 

158 
ANA MARIA SANABRIA 
RODRIGUEZ 

1033786662 
UNIVERSITARIA AGUSTINIANA - 
UNIAGUSTINIANA 

140945 

159 ERIKA YESENIA SANCHEZ PEREZ 1112775156 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA 140946 

160 DEXY PAULIN SANCHEZ ATENCIA 1082875139 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 140947 

161 
JOSE FERNANDO SANDOVAL 
VICTORIA 

1075290934 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 140948 

162 
DIANA MARCELA SARMIENTO 
AGUIAR 

1073159837 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

140949 

163 RUSBY LILIANA SIERRA VASQUEZ 52738180 FUNDACION UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES 140950 

164 FABIO ROMEL TAMAYO BRAVO 79817879 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

140951 

165 
DIEGO ALBERTO TELLEZ 
CAMARGO 

1075876710 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS 
- UNIMINUTO 

140952 

166 MILENIS MARIA TORRES PARRA 52967379 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA 140953 

167 SONIA MILENA TORRES CLAVIJO 1069725600 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

140954 

168 CAMILA ANDREA TORRES AYALA 1014293287 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 140955 

169 
LUISA ALEXANDRA TORRES 
MUÑOZ 

1097039912 INSTITUCION UNIVERSITARIA EAM 140956 

170 
VIVIAN ZENAIDA TOVAR 
GUTIERREZ 

1117505138 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

140957 

171 
CAROLINA  VALDERRAMA 
BELTRAN 

26451254 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

140958 

172 
WILMER ALFONSO VALENCIA 
MARTINEZ 

1079887281 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 140959 

173 
MILLET JOHANNA VALERO 
SALCEDO 

1026260224 
FUNDACION UNIVERSITARIA EMPRESARIAL DE 
LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA 

140960 

174 
EDWIN GIOVANNY VARGAS 
CAMACHO 

11443145 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 140961 

175 
EDNA MILDRED VELASQUEZ 
ZAMORA 

1010193420 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA 140962 

176 
LUIS FERNANDO  VERGARA 
HERAZO 

1103980971 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

140963 



 
 
 
 

Resolución 82 de 2020        Página 14 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

177 CLAUDIA ESNEDA VILLA OSORIO  43207665 
POLITECNICO COLOMBIANO JAIME ISAZA 
CADAVID 

140964 

178 
SANDRA MILENA VILLAMIL 
VARGAS 

1016088196 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 140965 

179 
LEIDY JOHANA VILLARRAGA 
CRUZ 

1013621557 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA 140966 

180 
JOHANA ANDREA VILLEGAS 
RAMIREZ 

1036337813 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 140967 

181 RUTH DELFINA VILLOTA SOLIS 66865056 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 140968 

 
Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de Negocios 
en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 
y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados al tenor del artículo 20 del 
Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el 14 de diciembre de 2020.  
 
 
 
   


